1. At. : « Si enim. »

2. Al. : « præterea. »

nem sequitur esse completum. Sed hoc non potest stare :
 (R) Qu'a si unitas quæ, est principium numeri, dicatur secundum
 rationem privationis, tunc non erit aliquid nisi in anima ;
 (W) ita etiam nec numerus cujus est principium, unde non posset
 K esse species in aliquo genere. Est ergo differentia inter duas
 opiniones, quia prima non distinguit inter unum et multa,
 B prout sunt in genere quantitatis, et prout sunt primæ diffe-
 (R) rentiæ entis ; secunda autem opinio distinguit, ut dictum est,
 (R) et hanc credo esse veriolem. Dico ergo secundum hanc, quod
 >> numerus et unitas, secundum quod sunt in genere quanti-
 tatis, non inveniuntur nisi in quibus invenitur commensuratio
 (W- quantitates : unde inveniuntur tantum in rebus habentibus
 (R) quantitatem continuam ; unde Philosophus dicit, quod nume-
 >> rum cognoscimus divisione continui : et hic tantum numerus
 S est subjectum arithmetici, ut etiam Avicenna, tract. III
 ζi *Metaph.*, cap. v, dicit. Unde iste numerus et unitas non venit
 in divinam prædicationem ; sed tantum unum et multitudo
 secundum quod sunt de aliis quæ consequuntur universaliter
 ens : et ita hujusmodi termini nihil addunt in divinis
 secundum rationem supra id de quo dicuntur, nisi rationem
 negationis tantum, secundum quod Magister dicit in *L'itéra*.

Ad primum ergo dicendum, quod in multitudine negatio
 est, secundum quod una res distinguitur ab alia per negationem ;
 unde in multitudine est negatio vel privatio realis
 I secundum quod una res non dicitur esse alia : et hujusmodi
 I distinctionem per negationem negat negatio importata in
 ratione unitatis. Unde dico, quod negatio ista in qua perficitur
 f ratio unitatis, non est nisi negatio rationis tantum.
 † Omnis enim respectus qui est entis ad negationem vel ad non
 ? ens, non est nisi rationis. Unde relatio qua refertur ens ad
 \ non ens, non est nisi tantum in ratione : et similiter privatio,
 ; qua de ente negatur non ens, est in ratione tantum, ut privatio
 I privationis, vel negatio negationis. Et sic patet quod non
 ponimus distinctionem in divinis personis secundum rationem
 tantum, quia dicimus quod una persona realiter non est alia.

Ad secundum dicendum, quod, ut ex prædictis patet, unum
 non importat negationem nisi in ratione. Unde secundum rem
 magis se habet ad positionem quam multitudinem, in qua impor-
 tatur realis negatio, secundum quam res a re distinguitur.
 Et ideo unum in intellectu est prius quam multitudo, quamvis
 <, secundum sensum vel imaginationem sit e converso, ut dicit.